Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3135- Segunda-Feira, 17 de maio de 2021

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.22

Ministério Público de Contas

PORTARIA MPC Nº 34/2021

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

RESOLVE:
DESIGNAR RHALIMAN SILVA CHEDE, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 699.365-6, para ocupar em substituição o cargo de

Gerente de Recursos Humanos, no período de 17.05.2021 a 28.05.2021, em razão de afastamento do titular, por motivo de férias.
Florianópolis, 13 de maio de 2021.

CIBELLY FARIAS
  Procuradora-Geral de Contas

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N. 054/2021

Natureza: Termo de Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram o Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina (TJSC), o
Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina (TCE/SC), a Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina (ALESC) e o Ministério
Público de Contas do Estado de Santa Catarina (MPC/SC).

Objeto: estabelecer os procedimentos a serem observados para a realização entre os partícipes de procedimentos licitatórios em conjunto,
na modalidade pregão eletrônico, quando identificadas necessidades em comum que possam ser supridas por meio de contratações
compartilhadas, a serem realizadas por meio do Sistema de Registro de Preços.

Prazo de Vigência: 60 (sessenta) meses, contados da data da assinatura, podendo ser prorrogado, a critério dos convenentes, mediante
celebração de aditivo.

Data da Assinatura: 11.05.2021.
Signatários: Procuradora-Geral de Contas do MPC/SC (CNPJ: 83.601.625/0001-36), Sra. Cibelly Farias; Presidente da ALESC (CNPJ:

85.599.191/0001-87), Deputado Mauro de Nadal; 1º Vice-Presidente do TJSC (CNPJ: 83.845.701/0001-59), Desembargador João Henrique
Blasi; e Presidente do TCE/SC (CNPJ: 83.279.448/0001-13), Adircélio de Moraes Ferreira Júnior.